
ZARZĄDZENIE Nr 0050.200.2022 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 14 listopada 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa                          
(Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 
 

zarządzam, co następuje: 

 § 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2022 r, zwiększając dochody o kwotę  
600 759,09 zł: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

750   Administracja publiczna 13 941,40 

  
  

75011 Urzędy wojewódzkie 13 941,40 

  

-dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

13 941,40 

801   Oświata i wychowanie 17 829,69 

  
  

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

17 829,69 

  

- dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

17 829,69 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 504,00 

  
  

85395 Pozostała działalność 15 504,00 

  
- dochody bieżące - środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

15 504,00 

855   Rodzina 553 484,00 

 

85501 Świadczenie wychowawcze 100 000,00 

  

- dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

100 000,00 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

453 315,00 

  

- dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

453 315,00 



  
  

85503 Karta Dużej Rodziny 169,00 

  

- dochody bieżące - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

169,00 

Razem: 600 759,09 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2022 r, zwiększając wydatki o kwotę  
600 759,09 zł: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 300,00 

  

01030 Izby rolnicze 300,00 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

300,00 

710   Działalność usługowa 0,00 

  

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 

  

- wydatki bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000,00 

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

-4 000,00 

750   Administracja publiczna 13 941,40 

  

75011 Urzędy wojewódzkie 13 941,40 

  - wydatki bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 941,40 

758   Różne rozliczenia -300,00 

  

75818 Rezerwy ogólne i celowe -300,00 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

-300,00 

801   Oświata i wychowanie 17 829,69 

  

80101 Szkoły podstawowe -7 098,00 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

-7 098,00 

80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

17 829,69 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

17 829,69 

80195 Pozostała działalność 7 098,00 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

7 098,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 504,00 

  85395 Pozostała działalność 15 504,00 



  

- wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 358,06 

- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

12,00 

- wydatki bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 133,94 

855   Rodzina 553 484,00 

  

85501 Świadczenie wychowawcze 100 000,00 

  

- wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 99 714,95 

- wydatki bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 285,05 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

453 315,00 

  

- wydatki bieżące - świadczenia na rzecz osób fizycznych 405 112,00 

- wydatki bieżące - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 48 203,00 

85503 Karta Dużej Rodziny 169,00 

  
- wydatki bieżące - wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

169,00 

Razem: 600 759,09 

 
§ 2 

 
W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    64 848 496,57 zł 

− plan wydatków w kwocie     73 013 043,52 zł 
§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 
 

Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

1. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.120.33.2022 

z dnia 31.10.2022 r.   

2. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.188.25.2022 

z dnia 04.11.2022 r.   

3. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.9.22.2022 z dnia 

04.11.2022 r.   

4. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.39.2022 

z dnia 07.11.2022 r.   

5. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.9.24.2022 z dnia 

08.11.2022 r.   

6. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.202.19.2022 

z dnia 08.11.2022 r.   

7. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.202.20.2022 

z dnia 08.11.2022 r.   

8. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie Decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.38.25.2022 

z dnia 14.11.2022 r.   

9. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów o dokonanie zmian w planie 

finansowym wydatków dotyczące bieżącej działalności. 

 

Dokonuje się zmniejszenia rezerwy budżetu gminy w części ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie 

środków na wypłatę na rzecz izb rolniczych 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego. 

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem dokonano również zmiany planu dochodów i wydatków, w związku 

z otrzymaniem z Funduszu Pomocy środków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na: 

− wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego w wys. 300 zł (612,00 zł).  

− wypłatę świadczeń rodzinnych (3 500,00 zł), 

− wypłatę środków na zakwaterowanie i wyżywienie (11 392,00 zł). 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


